
COMUNE DI TARSIA 
87040 (Provincia di Cosenza) 
SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

                                                   DETERMINAZIONE 

 

OGGETTO: Estate 2021. Liquidazione contributo in favore del Circolo Anziani di Tarsia 

“Maria Santissima”. Realizzazione eventi estivi annualità 2021. 

 
                              L’anno duemilaventuno, il giorno 24 del mese di novembre nel proprio ufficio. 

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO-CULTURALE  

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 14/2020 Prot. n. 4078 del 02-07-2020, con il quale veniva conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui 

all’art. 107/109 commi 2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 3 del 14-02-2014 ad oggetto: “Approvazione Regolamento 

Comunale per la disciplina delle concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e 

l’attribuzione di vantaggi economici” 

RICHIAMATA la deliberazione n. 58 del reg. del 30/07/2021 ad oggetto: “E-state 2021” 

approvazione del programma delle attività organizzate dal comune di Tarsia in collaborazione con 

le associazioni culturali e sociali del territorio. 

DATO ATTO che nella stessa si demandava al Dirigente responsabile gli atti conseguenti, 

stabilendo che la spesa complessiva è di € 5000,00 (cinquemila) e che le spese previste trovano 

copertura sul cap. 208 del Bilancio 2021; 

RICHIAMATO l’impegno di spesa N.511/76 del 15-11-2021 in favore del Circolo anziani Maria 

Santissima C.rso Umberto n.68C.F. 194024800784.  

VISTA la rendicontazione delle spese sostenute dal Circolo anziani Maria Santissima assunta al 

Prot. N. 8270 del 03-11-2021; 

DATO ATTO che la stessa, risulta conforme; 

CONSIDERATO quindi di dover provvedere alla liquidazione del contributo concesso;  

RICHIAMATO l’art.184 del D.Lgs 267/2000; 

DETERMINA 

DI liquidare la somma di euro 5.000,00 con le seguenti modalità: 

NOME DEL BENEFICIARIO: Erminia Grispino c.f. GRSMRN54M50L055F Presidente del 

Circolo Anziani di Tarsia” con sede in Tarsia - codice fiscale: 194024800784; 

IMPORTO DEL CONTRIBUTO: Euro 5.000,00 per attività: “Manifestazioni Estate a Tarsia 2021” 

da imputare sul CAP. 208; 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica;  

di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso 

Reg. Gen. n°528  

del 24-11-2021 

Reg. di Servizio n° 79 

del 24-11-2021 



unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 

interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione 

Trasparente”; 

Di dare atto che il responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Ufficio Socio-culturale Dr 

Carlo Sicilia. 
 
 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                               F.to Dott. Carlo Sicilia 

  



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 24-11-2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 24/11/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 24-11-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                        F.to Dott. Carlo Sicilia 

                                                                                                                                                      
                                                                                                         
 

                                           
  
  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


